
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 мая 2024 № 27/4 

                      

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки «Об 

исполнении бюджета муниципального 

округа Черемушки за 2023 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от                                

6 октября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом муниципального округа Черемушки, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Черемушки, Порядком организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном округе Черемушки, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 20 октября 2021 года № 50/5 

(в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Черемушки от                     

18 апреля 2023 года № 14/3), 

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Черемушки «Об исполнении бюджета муниципального округа Черемушки за 2023 

год» согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа Черемушки) 

могут представить свои предложения и замечания по проекту решения (одним из 

следующих способов): 

1) с 10 ч.00 мин. 05 июня 2024 года по 15 ч.00 мин. 26 июня 2024 года: 

- лично по адресу: г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 57, аппарат Совета 

депутатов муниципального округа Черемушки, приемная (понедельник-четверг с 

10:00 ч. до 16:00 ч., пятница с 10:00 ч. до 15:00 ч.). Контактное лицо Жемчужина 

Ольга Викторовна, телефон: 8(495)332-10-22; 

- путем заполнения формы на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Черемушки www.mcherem.ru; 

- на адрес официальной электронной почты органов местного самоуправления 

муниципального округа Черемушки E-mail: myn_cherem@mail.ru; 

- путем направления почтовой связью по адресу: 117418, г. Москва,                                  

ул. Новочеремушкинская, д. 57, Совет депутатов муниципального округа Черемушки. 



2) лично на публичных слушаниях, дата, время и место которых указаны в 

пункте 3 настоящего решения. 

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об 

исполнении бюджета муниципального округа Черемушки за 2023 год» на                                  

26 июня 2024 года с 15 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. по московскому времени в 

помещении аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки, 

расположенном по адресу: г. Москва, Новочеремушкинская, д. 57.  

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения 

создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав согласно приложению 2 

к настоящему решению. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.mcherem.ru. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Черемушки. 

 

 
Глава муниципального  

округа Черемушки                                                                                     Д.Е. Беспалов 

 

 

                                                                         

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки 

от 22 мая 2024 года № 27/4 

 

ПРОЕКТ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об исполнении бюджета муниципального  

округа Черемушки за 2023 год 

          

          В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пункта 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Устава муниципального 

округа Черемушки, с учетом результатов внешней проверки отчета об исполнении 

бюджета муниципального округа Черемушки за 2023 год,   

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Черемушки за 2023 год по доходам в сумме 26 178,8 тысяч рублей, по расходам в 

сумме 29 849,9 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в 

сумме 3 671,1 тысяч рублей.  

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Черемушки за 

2023 год по следующим показателям: 

1) доходы бюджета муниципального округа Черемушки за 2023 год по 

кодам классификации доходов бюджета (Приложение 1); 

2) расходы бюджета муниципального округа Черемушки за 2023 год 

(Приложение 2); 

3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Черемушки по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год (Приложение 3). 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.mcherem.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Черемушки. 

 

Глава муниципального  

округа Черемушки                                                                                 Д.Е. Беспалов 



Приложение 1  

к проекту решения Совета 

депутатов муниципального 

округа Черемушки от  

 

Доходы бюджета муниципального округа Черемушки за 2023 год по кодам 

классификации доходов бюджета 

Код 

главы 

вед-ва 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

бюджетной  

классификации    

Уточненны

й план на 

2023 год 

(тыс. руб.) 

Фактич

еские 

доходы 

на 2023 

год 

(тыс. 

руб.) 

Выполнение 

плановых 

показателей 

(в %) 

Неисполненные 

назначения (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

000 
8 50 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

27598,7 26178,8 94,85 1419,9 

182 
1 01 00000 00 

0000 000 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24718,7 23298,8 94,25 1419,9 

182 
1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов. 

источником которых 

является налоговый агент. 

за исключением доходов. в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227. 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации                   

23418,7 12561,6 53,6 10857,1 

182 
1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов. 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами. 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей. 

нотариусов. занимающихся 

частной практикой. 

адвокатов. учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц. занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

100,0 13,6 13,6 86,4 

182 
1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов. 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

1200,0 254,0 21,16 946,0 

consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEE6BA174040F821B3804A7EDABAD430C6C46E9C1C60FEDC1C6AC0E1FEXFJ
consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEE6BA174040F821B3804A7EDABAD430C6C46E9C1C60FEDC1C6AC0E1FEXFJ
consultantplus://offline/ref=C45B2CF3FF9D822A1C9AC760E7166E873FC2B1AC59259B83ABEB09D4721204666028CDD30C1A14A8gBJ1K


Код 

главы 

вед-ва 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

бюджетной  

классификации    

Уточненны

й план на 

2023 год 

(тыс. руб.) 

Фактич

еские 

доходы 

на 2023 

год 

(тыс. 

руб.) 

Выполнение 

плановых 

показателей 

(в %) 

Неисполненные 

назначения (тыс. 

руб.) 

182 
1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

 5361,6 - -5361,6 

182 
1 01 02130 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

 613,6 - -613,6 

182 
1 01 02140 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) 

 1038,6 - -1038,6 

900 
2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
     2 880,00 2880,0 100 0,0 

900 
2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации         

2 880,00 2880,0 100 0,0 

900 
2 02 04000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2 880,00 2880,0 100 0,0 

900 
2 02 04999 03 

0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты. передаваемые 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

2 880,00 2880,0 100 0,0 



Приложение 2  

к проекту решения Совета 

депутатов муниципального 

округа Черемушки от  

 
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

муниципального округа Черемушки за 2023 год  

 

Наименование 

Код бюджетной классификации Сумма на год, тыс. руб. 

 

ведо

мств

о 

разде

л 

подр

аз-

дел 

целевая 

статья 

вида 

расход

ов 

Плановые 

назначени

я 

Фактичес

кое 

исполнен

ие 

% 

испол

нения 

Неисполн

енные 

назначени

я 

1   2 3 4 5 6 7 8  

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Черемушки 

900         30048,7 29849,9 99,33 198,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
900 01       25326,4 25135,7 99,24 190,5 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и 

муниципального 

образования 

900 01 02     2015,0 2013,5 99,93 1,5 

Глава муниципального 

образования 
      31А0100100   2011,0 2009,90 99,94 1,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

        121 1540,0 1539,2 100,0 0,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

    122 5,0 4,9 98,0 0,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

        129 466,0 465,8 99,95 0,2 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
   35Г0101100  4,0 3,6 90,0 0,4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

    122 4,0 3,6 90,0 0,4 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

900 01 03     3114,0 3037,7 97,55 76,3 

Депутаты Совета 

депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования 

   31А0100200  234,0 157,7 67,43 76,3 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

    244 234,0 157,7 0,00 76,3 

Депутаты Совета 

депутатов внутриго-

родского муниципального 

образования 

   33А0400100  2880,00 2880,0 100,0 0,0 

Прочие расходы     880 2880,00 2880,0 100,0 0,0 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов РФ,  

местных администраций 

900 01 04     

20195,9 20084,5 99,44 111,4 

Руководитель аппарата 

Совета депутатов 
   31Б0100100  2907,3 2904,5 99,97 2,8 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов    31Б0100100 121 2420,0 2419,4 99,97 0,6 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

   31Б0100100 122 42,00 41,1 97,85 0,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

   31Б0100100 129 445,3 444,0 99,70 1,3 



Обеспечение 

деятельности 

исполнительно-

распорядительных 

органов муниципальных 

округов в части 

содержания 

муниципальных 

служащих для решения 

вопросов местного 

значения 

      31Б0100500   16775,3 16667,1 99,35 108,2 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

        121 11440,8 11440,1 99,99 0,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

    122 319,8 317,9 99,4 1,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

        129 3094,1 3093,4 99,97 0,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        244 1871,6 1778,8 95,04 92,8 

Закупка энергетических 

ресурсов 
    247 48,0 36,9 76,87 11,1 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений 

    831 1,0 0,0 0,0 1,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
      35Г0101100   513,3 512,9 99,92 0,4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        122 513,3 512,9 99,92 0,4 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000  1,5 0,0 0,0 1,5 

Прочие расходы     870 1,5 0,0 0,0 1,5 

Образование 900 07    19,0 19,0 100,0 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

 

07 05   19,0 19,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

 
  31Б0100100 244 5,5 5,5 100,0 0,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

  31Б0100500 244 13,5 13,5 100,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

900 
08    3557,3 3550,1 99,79 7,2 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

 08 04   3557,3 3550,1 99,79 7,2 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия 

для населения 

   35Е0100500  3557,3 3550,1 99,79 7,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

    244 3557,3 3550,1 99,79 7,2 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

900 10       
1039,0 1038,1 99,91 0,9 

Пенсионное обеспечение   10 01     508,2 507,3 99,82 0,9 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим города Москвы 

      35П0101500   508,2 507,3 99,82 0,9 

Иные межбюджетные 

трансферты 
        540 508,2 507,3 99,82 0,9 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

900 10 06     530,8 530,8 100,0 0,0 

Социальные гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим на 

пенсию  

      35П0101800   530,8 530,8 100,0 0,0 

 Пособия, компенсации и 

иные выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных обязательств 

        321 530,8 530,8 100,0 0,0 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

900 12       107,0 107,0 100,0 0,0 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой информации 

900 12 04     107,0 107,0 100,0 0,0 

      35Е0100300   107,0 107,0 100,0 0,0 

        244 107,0 107,0 100,0 0,0 

Итого расходов           30 048,7 29 849,9 99,33 198,8 

 



Приложение 3  

к проекту решения Совета 

депутатов муниципального 

округа Черемушки от  

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Черемушки по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

 

Код классификации 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование показателя Исполнено, 

тыс. руб. 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

-3 671,1 

00001050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы или Санкт- 

Петербурга 

26 178,8 

00001050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы или Санкт- 

Петербурга 

29 849,9 

 

 

 

Приложение 4  

к проекту решения Совета  

депутатов муниципального 

округа Черемушки от  

 

Сведения о численности муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки и их денежном содержании за 2023 год 

 

Среднесписочная численность 

муниципальных служащих  (чел.) 

6 

Расходы на оплату труда муниципальных 

служащих  (тыс.руб.) 

15 398,7 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки              

от 22 мая 2024 года № 27/4 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального округа Черемушки «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Черемушки за 2023 год» 

 

Руководитель рабочей группы: 

Депутат СД МО Черемушки  Лаврикова Валентина Ивановна 

 

Заместитель руководителя рабочей группы: 

Депутат СД МО Черемушки Красильникова Дания Джеаферовна 

 

Члены рабочей группы: 

Руководитель аппарата  

СД МО Черемушки                                         Гладышева Мария Александровна 
 

Депутат СД МО Черемушки 

Депутат СД МО Черемушки 

 

Назарова Юлия Владимировна  

Степанюк Алексей Дмитриевич 

 

Секретарь рабочей группы: 

Главный бухгалтер – начальник отдела Жемчужина Ольга Викторовна 

 


